ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITORIO, 966

C.E.P.:

95.996.187/0001-31

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2019 - PR

1/2019

1/2019

02/01/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeita Municipal Em Exercício,  MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios

ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2019

1/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/01/2019

Aquisição de Equipamentos para produção de Silagem compostos por Uma (01) Colhedora de Forragem

para duas Linhas e Duas (02) Plataformas de Área Total para acoplamento na Colhedora

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Vargem Bonita,   29   de  Janeiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITORIO, 966

C.E.P.:

95.996.187/0001-31

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2019 - PR

1/2019

1/2019

02/01/2019

Folha:  2/2

PORTALMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA-E     (10747)

1

COLHEDORA DE FORRAGEM - Nova, Acoplável à Trator

Agrícola, com 2 (duas) Plataformas colhedoras, com capacidade

para colher 2 (duas) linhas simultâneas de plantio, própria para

produção de Silagem de milho, com os seguintes componentes

mínimos:

- Giro do braço articulado para colheita em ré e abertura de

arreadores com pinos individuais de engate para transporte da

máquina no mesmo braço articulado;

- Quatro Discos de corte de alta liga, em estrela, inclusos nas

duas carcaças dos rotores quebradores de grãos, sendo possível

a montagem e a desmontagem na carcaça;

- Acionamento dos rotores por caixa de transmissão com eixos

passantes para acionamento na caixa dos rotores;

- Bico articulável total hidráulico; bica de saída com pistão para

reclinar no transporte e trabalho;

- Rotação nos rotores: mínimo de 1500rpm;

- Duas caixas com 4 (quatro) rolos alimentadores cada, com

engrenagens em ADI, inclusive as engrenagens de mudança de

corte e as duas plataformas articulável lateral, para regulagens

nos componentes internos; contra-facas; espaçamento nas

plataformas de 720 ou 800 ou 950 mm entre linhas para colheita;

roda de apoio fixa na máquina;

- Caixa de mudança de corte com vários tamanhos, variáveis entre

2 a 36mm, equipados com quatro pinos de segurança;

- 2 (dois) afiadores de facas com pedras circular giratórias;

- 2 (dois) rotores de 12mm, com 12 (doze) facas cada e 12 (doze)

lançadores independentes, com parafusos em aço carbono;

- Roda de Apoio;

- Potência de acionamento acima de 80CV na tomada de força;

- Capacidade de produção entre 20 a 50 toneladas/hora;

- Peso aproximado de 1300 Kg.

- Referência: Nogueira, JF. - Marca: JJMAQ. DOUBLEC240EVO

UN 1,00  0,0000 60.990,00    60.990,00

2

PLATAFORMA RECOLHEDORA DE ÁREA TOTAL (Multicultura:

milho, sorgo, aveia, capim...), acoplável à Colhedora de Forragens

(Nogueira, JF...), para corte e recolhimento de forrageiras

semeadas com espaçamento reduzido, até 20 cm, com as

seguintes características mínimas:

- Largura de Corte mínima: 1,05 metros;

- Área útil de trabalho mínima: 1,20 metros;

- Produção aproximada: 30 a 35 t/hora;

- Peso aproximado: 200 Kg;

- Potência requerida: a partir de 110CV;

- Acionamento por Corrente.

- Acoplamentos: JF Duble, Nogueira New Pecus2.

Referência: MKM PC-1100 AT PLUS - Marca: DATEC IND PACA

UN 2,00  0,0000 10.000,00    20.000,00

Total do Fornecedor: 80.990,00

Total Geral: 80.990,00

Vargem Bonita,   29   de  Janeiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal